
 1 

Zápis č. 2 

ze zasedání předsednictva Českomoravské kynologické unie (P ČMKU) dne 16.4.2019 v Praze 

 

Přítomni:  

P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, A. Karban, M. Kašpar, Ing. P. Pletka, O. Vondrouš, J. 

Janda, J. Kudrnáčová 

DR ČMKU: M. Krinke 

Tisková mluvčí ČMKU: V. Tichá 

 

Program:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání  

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

3. Dozorčí rada ČMKU 

4. Valná hromada ČMKU, usnesení, komise ČMKU  

5. Došlá pošta 

6. Různé 

 

  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
 

Vědecká komise, plemena žádající o uznání – na zámku Ohrada proběhlo představení chodského psa a 

pražského krysaříka komisi FCI v zastoupení členů vědecké a standardní komise. Oba zástupci byli se stavem 

předvedených plemen velmi spokojeni a předloží své doporučení k prozatímnímu schválení FCI. Akce proběhla 

13.4.2019 na zámku Ohrada. P ČMKU děkuje zástupcům chovatelských klubů chodského psa a pražského 

krysaříka za výbornou přípravu akce a MVDr. V. Chrpové za péči o FCI delegáty. 

 

• Postupy při registraci změn stávajících plemenných standardů českých neuznaných plemen – pražský 

krysařík – proběhla kontrola předaných standardů v české a anglické verzi, AJ verze je v pořádku 

(schválena jednomyslně) a může být předána FCI. Je nutné, aby ČJ verze odpovídala AJ verzi, P ČMKU 

předalo klubu k opravě. Vzhledem k drobným posledním úpravám ze strany FCI se na českém standardu 

dále pracuje (k projednání na členské schůzi klubu). Úkol trvá, zaurgovat.  

12/8/17 Vyjádření ČMKJ ke stížnosti na Dalmatin klub – Ve věci v současnosti probíhá soudní spor. P ČMKU trvá na 

původním rozhodnutí a vrací případ k dořešení ČMKJ.  

 Schváleno jednomyslně  

 

8/10/19  Klubu chovatelů naháčů - žádost o písemné nařízení týkající se používání osrstěných peruánských 

naháčů v chovu (rozpor mezi standardem a výkladem standardu ze země původu) – ČMKU vznese dotaz 

na FCI s dotazem na další postup.  

Schváleno jednomyslně  

 

Ad VK 10.12.18/8 – KCH kavalír a king Charles španělů Praha, odvolání proti rozhodnutí o zrušení titulu Vítěz 

klubové výstavy  

P ČMKU trvá na původním rozhodnutí, titul Vítěz klubové výstavy není možné zadávat na výstavách bez 

udělování titulu Klubový vítěz  

Schváleno jednomyslně  

- KCH kavalír a king Charles španělů Praha, návrh na udělování titulu Klubový vítěz na všech klubových 

výstavách 



 2 

Jednomyslně zamítnuto 

 

Ad KR 9.1.2019/5 – Ing. E. Zatyko Mayerová, odvolání proti rozhodnutí absolvovat 3 hospitace na plemeno 

neapolský mastin bez ohledu na počet jedinců na hospitaci – jedná se o standardní postup, P ČMKU trvá 

na původním rozhodnutí 

Schváleno jednomyslně  

 

Ad VK 10.12.18/3 – odvolání vystavovatelky proti rozhodnutí P ČMKU o udělení zákazu vystavování za napadení 

rozhodčího vystavovanou fenou – P ČMKU na svém rozhodnutí trvá, postih byl udělen v souladu s řády 

ČMKU.  Vzhledem k popisované situace může být domluva o hmotné náhradě řešena výhradně občansky 

mezi rozhodčím a vystavovatelkou a nemá vliv na udělení postihu. 

Schváleno jednomyslně  

 

5/10/18 Podnět k prošetření podvodného jednání – záměna psů na výstavách a loveckých zkouškách – případ je 
dále v řešení. P ČMKU obdrželo vyjádření veterinárního lékaře, který provedl záměnu čísel při tetování 
psa, ČMKU o jeho postupu informovala KVL. ČMKU požádá o doplňující vyjádření chovatele (DNA).  

 Vyžádáno na klubu informace, jak šetření pokračuje, zaurgovat. 
  
10/10/18 Stížnost na článek stanov Klubu chovatelů belgických ovčáků v českých zemích týkající se smluv 

s nečleny, které je v rozporu se Zápisním řádem ČMKU. ČMKU vyzvala klub k vyjádření, které bylo 
dodáno. 

 P ČMKU konstatuje, že stanovy klubu odporují předpisům ČMKU – bylo konzultováno s právníkem. 
Klub byl vyzván, aby uvedl své stanovy do souladu s předpisy FCI. P ČMKU doporučuje uskutečnit 
členskou schůzi do 1.3.2019. Trvá. 

 
4/12/18 Vyjádření k neplatnému razítku na přihláškách k zápisu štěňat KCH kavalír a King Charles španělů –

poradkyně chovu byla klubem instruována o řádných postupech při zpracování přihlášek. 

 

7/1/19 Klub málopočetných dogovitých plemen psů – žádost o úpravu řádu pro udělování titulu Český šampion 

krásy – veškeré řády budou revidovány a bude prověřena jejich funkčnost. Prověření provede: V. Tichá, 

Ing. J. Kubeš, P. Kalaš  

Žádost KMDPP o úpravu bude zahrnuta do revize.   

 Schváleno jednomyslně  

 

4/2/19 Žádost Klubu pyrenejských plemen, z.s. na prověření chybného zápisu HD v PP chovného jedince – zápis 

byl potvrzen KCH málopočetných plemen psů. Klub potvrdil, že HD feny Desalazara Honey Honey je ve 

skutečnosti B/D, v databázi plemenné knihy bude provedena oprava.   

 Schváleno jednomyslně  

 

7/2/19 Oznámení o rozhodnutí KCHMPP nezastřešit vrhy shih-tzu, u kterých nebyla dokumentace v souladu 

s normativy – P ČMKU považuje dopsání psa na krycí list bez povolení poradce chovu za porušení 

normativů klubu. Požádá klub o sdělení, kdy bylo o krycí listy požádáno. Klub se k zaslaným dotazům 

vyjádřil, P ČMKU rozhodnutí klubu akceptuje.  

 Schváleno jednomyslně  

 

9/2/19 Z médií – upozornění na nedodržování řádů ČMKU CHS OHAŘŮV RÁJ – chovatelka byla požádána o 

vyjádření. Chovatelka výslovně uvedla, že chová retrívry bez PP. Kontrolou bylo zjištěno, že CHS OHAŘŮV 

RÁJ nebyla chovatelkou převzata ani zaplacena. CHS OHAŘŮV RÁJ bude oficiálně zrušena na FCI. 

Schváleno jednomyslně  

 



 3 

 

 

2. Zprávy z komisí 

Komise FCI pro mondioring        PŘÍLOHA 1 

P ČMKU bere na vědomí, standardní poplatek je možné vyplatit 

 

Komise FCI pro norníky        PŘÍLOHA 2 

P ČMKU bere na vědomí, standardní poplatek je možné vyplatit 

 

Rozhodčí 

• A. Grygarová – splněny praktické zkoušky na sk. I FCI 

Schváleno jednomyslně; P ČMKU jmenuje A. Grygarovou rozhodčí pro sk. I 

 

• Závěrečné praktické zkoušky čekatelů, NVP Ostrava 6.-7.4.2019 

  plemeno prospěl/neprospěl 

Švarcová Monika border kolie prospěla 

Mrňáková Zuzana belgický ovčák neprospěla 

Jendřejčíková Kateřina knírač prospěla 
Schváleno jednomyslně; P ČMKU jmenuje M. Švarcovou a K. Jendřejčíkovou národními rozhodčími 

ČMKU na výše uvedená plemena.  

 

Dostihy 

• Dostihová dráha Lednice – žádost o změnu termínu bodovacího dostihu z 20.4. na 1.6.2019 (poškození 

dráhy divočáky) 

Schváleno jednomyslně 

• KJČR (Interdog Bohemia, DD Lednice) – žádost o přiřazení bodovacího dostihu v Lednici 25.8. 

k dostihu 5.10.2019  

Schváleno jednomyslně  

• Slovenský klub chovateľov chrtov – žádost o souhlas s pořádáním dostihu v Lednici 1.6.2019 (MM 

Slovenska). Dostih není se zadáváním CACIL. 

Schváleno jednomyslně  

• ZKwP na vědomí - polská střešní organizace informuje o zrušených licencích vipetů, a to: 

fena R’HANA FROST BONAQUA, licence č. 730 

pes JAZZ ARROW AVIATICUS, licence č. 873 

pes JIM BIM AVIATICUS, licence č. 874 

P ČMKU bere na vědomí. 

 

3. Dozorčí rada ČMKU  

DR ČMKU ve složení zvoleném na XV. VH ČMKU zasedá 16.4.2019, o projednávaných případech podá informaci na 

příštím zasedání.  

 

 

2. XV. valná hromada ČMKU  

VH proběhla v přátelské atmosféře. V diskuzi nebyly předneseny žádné příspěvky k projednání.  

Usnesení z VH jsou v plném znění k dispozici na www.cmku.cz. 

http://www.cmku.cz/


 4 

P ČMKU oslovilo členské subjekty a otevřelo nominace do odborných komisí ČMKU.  

 

Volba odborných komisí: 

Komise pro rozhodčí, návrh: 5 členů 

Pro:  MVDr. L. Široký, J. Janda, A. Karban, M. Kašpar, Ing. J. Kubeš, Ing. P. Pletka, O. Vondrouš  

Zdrželi se:  J. Kudrnáčová, M. Václavík  

Návrh byl schválen. 

  NAVRHUJE PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Janda Jiří ČKS  

MVDr. L. Široký, J. 
Janda, A. Karban, M. 
Kašpar, Ing. J. Kubeš, 
Ing. P. Pletka, M. 
Václavík, O. Vondrouš  

  J. Kudrnáčová 

Jílková Zdenka ČMKJ  

MVDr. L. Široký, J. 
Janda, A. Karban, M. 
Kašpar, Ing. J. Kubeš, 
Ing. P. Pletka, M. 
Václavík, O. Vondrouš 

  J. Kudrnáčová 

Tichá Vladimíra 
ČMKJ, KCH a přátel 
barzojů 

MVDr. L. Široký, J. 
Janda, A. Karban, M. 
Kašpar, Ing. J. Kubeš, 
Ing. P. Pletka, M. 
Václavík, O. Vondrouš 

  J. Kudrnáčová 

Václavík Miroslav KCH německých dog 

MVDr. L. Široký, J. 
Janda, A. Karban, M. 
Kašpar, Ing. J. Kubeš, 
Ing. P. Pletka, M. 
Václavík, O. Vondrouš 

  J. Kudrnáčová 

Vaníčková Kristina MSKS, KCH špiců 

MVDr. L. Široký, J. 
Janda, A. Karban, M. 
Kašpar, Ing. J. Kubeš, 
Ing. P. Pletka, M. 
Václavík, O. Vondrouš 

  J. Kudrnáčová 

Bouček František  Afgán klub 
O návrhu se 
nehlasovalo 

    

Vondrouš Otakar KJČR 
O návrhu se 
nehlasovalo 

    

Předseda: M. Václavík  

Schváleno jednomyslně  

 

Výstavní komise, návrh: 3 členové 

Pro: MVDr. L. Široký, A. Karban, M. Kašpar, Ing. J. Kubeš, Ing. P. Pletka 

Proti:  J. Janda, O. Vondrouš 

Zdrželi se:  J. Kudrnáčová, M. Václavík 

Návrh byl schválen. 

  NAVRHUJE PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Boleslavová 
Kateřina 

MSKS 

MVDr. L. Široký, J. Janda, 
A. Karban, M. Kašpar, 
Ing. J. Kubeš, Ing. P. 
Pletka, M. Václavík, O. 
Vondrouš   

  J. Kudrnáčová 

Seidlová Kateřina 
MSKS, Klub severských 
psů 

MVDr. L. Široký, J. Janda, 
A. Karban, M. Kašpar, 

  J. Kudrnáčová 



 5 

Ing. J. Kubeš, Ing. P. 
Pletka, M. Václavík, O. 
Vondrouš   

Smékal Dalibor ČMKJ 

MVDr. L. Široký, J. Janda, 
A. Karban, M. Kašpar, 
Ing. J. Kubeš, Ing. P. 
Pletka, M. Václavík, O. 
Vondrouš   

  J. Kudrnáčová 

Cepková Renata Landseer klub ČR O návrhu se nehlasovalo     

Klírová Naděžda, 
Ing.  

KCH pudlů O návrhu se nehlasovalo     

Kovaříková Hana, 
Ing 

Klub chovatelů Kavalír a 
King Charles španělů, 
Praha 

O návrhu se nehlasovalo     

Lysák Radovan, Ing. Samojed klub O návrhu se nehlasovalo     

Michalová Kateřina ČKS O návrhu se nehlasovalo     

Müllerová Jana, 
Mgr. 

Wolfhound klub, Czech 
Deerhound Club, Czech 
Coursing Club, Saluki 
klub 

O návrhu se nehlasovalo     

Vondrouš Otakar KJČR O návrhu se nehlasovalo     

Předsedkyně: K. Seidlová 

Schváleno jednomyslně  

 

Komise pro chov a zdraví, návrh: 5 členů 

Schváleno jednomyslně  

  NAVRHUJE PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Bočanová Renáta, 
MUDr. 

ČKS  schváleno jednomyslně      

Brůžková Alena ČMKJ  schváleno jednomyslně      

Nahodil František, 
MUDr. 

ČMKJ  schváleno jednomyslně      

Soukup Rostislav 
KCH grifonků a 
brabantíků, K. čau-čau 

schváleno jednomyslně      

Trčalová Ester, 
PhDr. 

Wolfhound klub, Czech 
Deerhound Club, MSKS, 
Czech Coursing Club, 
Saluki klub 

schváleno jednomyslně      

Kaipr Tomáš Moloss Club O návrhu se nehlasovalo     

Zatyko Mayerová 
Eva, Ing. 

K málopočetných 
dogovitých plemen psů 

O návrhu se nehlasovalo     

Žampachová Dana American Akita Klub 
O návrhu se 
nehlasovalo  

    

Předseda: MUDr. F. Nahodil 

Schváleno jednomyslně 

 

 

Rada plemenných knih, návrh: 3 členové 

Schváleno jednomyslně  



 6 

  NAVRHUJE PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Novotná Eva ČKS  schváleno jednomyslně      

Šestáková Irena ČMKJ  schváleno jednomyslně      

Truksová Monika ČMKU  schváleno jednomyslně      

Předsedkyně: M. Truksová 

Schváleno jednomyslně 

 

Komise pro software, návrh: 3 členové 

Schváleno jednomyslně  

  NAVRHUJE PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Šiška Ondřej ČKS  schváleno jednomyslně      

Nováková Iveta návrh P schváleno jednomyslně      

Hušková Simona návrh P schváleno jednomyslně      

Předsedkyně: I. Nováková  

Schváleno jednomyslně  

 

Komise pro sportovní výcvik, návrh: 4 členové 

Schváleno jednomyslně  

  NAVRHUJE PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Babička Vilém, Bc. SZBK schváleno jednomyslně      

Lasík Jiří, Bc. ČKS  schváleno jednomyslně      

Novák Luděk, Ing. KJČR schváleno jednomyslně      

Vávra Miroslav, 
Ing. 

MSKS schváleno jednomyslně      

Předseda: Bc. J. Lasík 

Schváleno jednomyslně  

 

Komise pro pasení, návrh: 4 členové 

Schváleno jednomyslně  

    PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Jetmarová Lucie KJČR schváleno jednomyslně      

Sochorová Simona KJČR schváleno jednomyslně      

Štemberová Eva KJČR schváleno jednomyslně      

Vrbová Monika KJČR schváleno jednomyslně      

Jeleń Daniel KJČR O návrhu se nehlasovalo    



 7 

Předsedkyně: L. Jetmarová 

Schváleno jednomyslně  

 

Dostihová a coursingová komise, návrh: 5 členů 

Schváleno jednomyslně  

  NAVRHUJE PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Barák Zdeněk, Ing. 

KCHCH anglických 
dostihových plemen, 
Czech Coursing Club, 
Saluki klub 

      

Bejčková Veronika KJČR       

Benedeková Adéla MSKS       

Bergl Milan KCH a přátel barzojů       

Černý Vít 
Whippet klub, KJČR, Klub 
faraonských psů 

schváleno jednomyslně     

Jandlová-
Bierhanslová Hana 

KCHCH anglických 
dostihových plemen 

      

Jeník Dufková Eva, 
Ing. 

Czech Deerhound Club, 
Wolfhound klub, Klub 
saharských chrtů, klub 
faraonských psů, Basenji 
klub Bohemia, Czech 
Coursing Club, Saluki 
klub 

      

Jeník Pavel, DiS. 

Czech Deerhound Club, 
Wolfhound klub, Klub 
saharských chrtů, klub 
faraonských psů, Saluki 
klub 

      

Malátková Věra Saluki klub       

Richterová Hana, 
Ing. 

Czech Deerhound Club, 
Wolfhound klub, Klub 
saharských chrtů, klub 
faraonských psů, Czech 
Coursing Club 

      

Rouchalová Žaneta 

Czech Deerhound Club, 
Wolfhound klub, Klub 
saharských chrtů, klub 
faraonských psů, Czech 
Coursing Club 

      

Skoumalová Lucie, 
Ing. 

KCHCH anglických 
dostihových plemen, 
KJČR, Basenji klub 
Bohemia, Czech Coursing 
Club 

      

Šimek Martin KJČR       

Předseda: V. Černý 

Schváleno jednomyslně 

Ostatní členové DaCK budou jmenováni na příštím zasedání P ČMKU.  



 8 

Zástupci ve fakultativních komisích FCI 

KOMISE   NAVRHUJE  PRO ZDRŽEL SE 

výstavní komise Seidlová Kateřina MSKS, K severských psů 
schváleno 
jednomyslně  

  

komise pro rozhodčí 

Janda Jiří ČKS  
O návrhu se 
nehlasovalo 

  

Vaníčková Kristina MSKS, KCH špiců 
O návrhu se 
nehlasovalo 

  

Jílková Zdenka ČMKJ 

MVDr. L. Široký, 
A. Karban, M. 
Kašpar, Ing. J. 
Kubeš, J. 
Kudrnáčová, 
Ing. P. Pletka, M. 
Václavík, O. 
Vondrouš  

J. Janda  

chovatelská komise 
Nahodil František, 
MUDr. 

 P ČMKU  
schváleno 
jednomyslně  

  

komise pro lovecké 
španěly 

Šarman Jaroslav, Ing. ČMKJ 
schváleno 
jednomyslně  

  

komise pro norníky 
Hutěčka Vladimír, 
Ing. 

ČMKJ 
schváleno 
jednomyslně  

  

komise pro britské 
ohaře 

Šrámek Čestmír, 
MVDr. 

ČMKJ 
schváleno 
jednomyslně  

  

komise pro 
kontinentální ohaře 

Vlasák Václav, Ing. ČMKJ 
schváleno 
jednomyslně  

  

komise pro retrívry 
Kašpar Radim, PhDr., 
MBA 

ČMKJ 
schváleno 
jednomyslně  

  

komise pro 
pastevecké psy 

Gavendová Šárka, 
Ing. 

KJČR 
schváleno 
jednomyslně  

  

komise pro agility Lačňáková Eva ČKS  
schváleno 
jednomyslně  

  

komise pro 
záchranné psy 

Šabatová Helena SZBK 
schváleno 
jednomyslně  

  

komise pro pracovní 
psy  

Fagoš Robert ČKS  
schváleno 
jednomyslně  

  

komise pro 
mondioring 

Kelar Radim ČKS  
schváleno 
jednomyslně  

  

komise pro chrty Chrpová Veronika Whippet klub 
schváleno 
jednomyslně  

  

komise pro 
obedience 

Kracíková Vilemína ČKS  
schváleno 
jednomyslně  

  

komise pro flyball Vrbová Milena ČKS  
schváleno 
jednomyslně  

  

komise pro honiče  Štangl Pavel ČMKJ 
schváleno 
jednomyslně  

  

 

P ČMKU jmenuje garanty: J. Kudrnáčová garant za agendu klubů, Ing. J. Kubeš garant za lovecký výcvik 

Schváleno jednomyslně  



 9 

3. Došlá pošta 

1/4/19 Mgr. N. Střalková - žádost o vyjádření k zamítnutí žádosti na rozšiřování aprobací Klubem švýcarských 

salašnických psů – klub se vyjádřil, že za současné situace, kdy se žadatelka nachází ve funkci soudního 

znalce a zastupuje osobu žalující klub, nedá klub svolení s rozšiřováním aprobací z důvodu střetu zájmů. 

Klub se nebrání budoucí spolupráci po ukončení soudního řízení. 

P ČMKU souhlasí se současným postojem klubu a doporučuje rozhodčí, aby v aktuální době rozšiřovala 

aprobace na jiná plemena. 

Schváleno jednomyslně  

 

2/4/19 Stížnost chovatelky na postup Wolfhound klubu při podpisu smlouvy pro nečlena – P ČMKU konstatuje, 

že klub může zpracovávat údaje o chovatelce a jejích vrzích pouze v rámci své činnosti a v tomto případě 

není třeba vyžadovat souhlas se zpracováním dat od člena/nečlena. Souhlas člena i nečlena je třeba při 

zveřejňování těchto údajů.  

Schváleno jednomyslně  

 

3/4/19 Stížnost vystavovatelky na průtahy při vpuštění na výstavu v Grazu (Rakousko), veterinární kontroly a 

uplatňování rakouských předpisů – ČMKU obdržela vyjádření z ÖKV, příslušnou nomenklaturu v plném 

znění je možné nalézt na odkazu 

https://eurodog2019.oekv.at/media/upload/editor/files/%C3%96KV/Downloads/Tierschutzgesetz%2C%20Fas

sung%20vom%2027.10.2018.pdf       PŘÍLOHA 3 

 

4/4/19 Žádost o povolení výjimky při inseminaci: 

Plemeno:  Tibetská doga 

CHS:   CABA CUNU  

Fena:     Ca-Ba Cunu Nypia Bohemia Sirague, CMKU/TD/3442/17   

Pes:    Angel Tibeta Alen, RKF 

Schváleno jednomyslně, krytí musí proběhnout v souladu s řády ČMKU a příslušného chovatelského 

klubu. 

 

5/4/19 Informace o přestupu Spolku pasení z KJČR do BCCCZ – P ČMKU bere na vědomí, partnerem pro jednání 

s ČMKU a garantem všech akcí Spolku pasení je BCCCZ. Klub je povinen dodržovat veškeré předpisy 

týkající se pořádání akcí. 

 

6/4/19 ČKS - žádost o povolení rozdělit peruánské naháče na osrstěnou a neosrstěnou variantu na všech typech 

výstav – ČMKU povoluje toto rozdělení až po národní výstavy. Mezinárodní výstavy zůstávají 

rozdělené původním způsobem podle nomenklatury FCI. 

Schváleno jednomyslně   

 

7/4/19 Bulldog club – žádost o pořádání akce Buldok roku (bez zadávání CAC) – P ČMKU nemá námitky; nejedná 

se o standardní akci podle VŘ, tituly získané na akci není možné zapisovat do PP. Rozhodčí musí být 

rozhodčím FCI s aprobací na dané plemeno. Klub je povinen předložit do 30 dnů propozice. 

Schváleno jednomyslně  

 

8/4/19 Beauceron klub ČR – žádost o sloučení barevných rázů plemene beauceron na všech typech výstav, 

odpovídá nomenklatuře FCI  

Pro: MVDr. L. Široký, A. Karban, M. Kašpar, Ing. J. Kubeš, J. Kudrnáčová, Ing. P. Pletka, M. Václavík, O. 

Vondrouš  

Nepřítomen: J. Janda  

https://eurodog2019.oekv.at/media/upload/editor/files/%C3%96KV/Downloads/Tierschutzgesetz%2C%20Fassung%20vom%2027.10.2018.pdf
https://eurodog2019.oekv.at/media/upload/editor/files/%C3%96KV/Downloads/Tierschutzgesetz%2C%20Fassung%20vom%2027.10.2018.pdf


 10 

 

9/4/19 Dogdancing club ČR/ČKS – žádost o povolení pořádat MS FCI v dogdancingu v r. 2021 

Pro: MVDr. L. Široký, A. Karban, M. Kašpar, Ing. J. Kubeš, J. Kudrnáčová, Ing. P. Pletka, M. Václavík, O. 

Vondrouš  

Nepřítomen: J. Janda  

Podléhá schválení FCI. Je třeba doplnit datum a místo konání. 

 

10/4/19 ČAOPP/KJČR – žádost o prodloužení termínu zkoušek v Budišově nad Budišovkou z 11.5. na 10-11.5.2019 

(vysoký počet přihlášených účastníků) 

Schváleno jednomyslně  

 

 

7. Různé 

 
• P ČMKU upozorňuje mezinárodní výstavy na povinnost FCI uvádět v katalogu odstavec z řádu FCI: 

Vystavovatelé na mezinárodní výstavě FCI jsou odpovědní za blaho psů. Je zakázáno vystavovat psa 

situaci, která by mohla ohrozit jeho zdraví nebo blaho, jako např. ponechat jej ve vozidle za mimořádného 

vedra nebo zimy, resp. chovat se k němu hrubým způsobem. Porušení tohoto nařízení bude mít za 

následek vyloučení z dané i následujících výstav. 

 

• NVP Ostrava – stávající pořadatel ukončil pořádání této výstavy, od příštího ročníku bude NVP v Ostravě 

pořádat ČMKU  

Schváleno jednomyslně  

 

• Mimořádná speciální výstava při Světové výstavě 2021 – P ČMKU jednomyslně schvaluje možnost konání 

mimořádných speciálních výstav při Světové výstavě 2021. Organizátorem je vždy chovatelský klub, u 

plemen zastřešených více kluby musí být uzavřena písemná dohoda. Speciální výstava se musí konat 

v termínu Světové výstavy 30.9.-3.10.2021, může se konat výhradně v den, kdy plemeno není vystavováno 

na Světové výstavě. 

 

• Zasedání Evropské sekce – zúčastní se MVDr. L. Široký, MVDr. V. Chrpová a H. Janková  

Schváleno jednomyslně  

 

USNESENÍ 

 

01/04/19  P ČMKU jmenuje odborné komise a garanty ve složení:  
- Komise pro rozhodčí: M. Václavík předseda, J. Janda, Z. Jílková, V. Tichá, K. Vaníčková 

- Výstavní komise: K. Seidlová předsedkyně, K. Boleslavová, D. Smékal  

- Komise pro chov a zdraví: MUDr. F. Nahodil předseda, MUDr. Renáta Bočanová, A. Brůžková, R. 

Soukup, PhDr. E. Trčalová  

- Rada plemenných knih: M. Truksová předsedkyně, E. Novotná, I Šestáková  

- Komise pro software: I. Nováková předsedkyně, S. Hušková, O. Šiška 

- Propagační komise: H. Janková předseda, Mgr. D. Mašková, K. Vaníčková  

- Komise pro mládež: I. Skalická předseda, K. Boleslavová, A. Krutská  

- Komise pro sportovní výcvik: Bc. J. Lasík předseda, Bc. V. Babička, Ing. L. Novák, Ing. M. Vávra 

- Komise pro pasení: L. Jetmarová předseda, S. Sochorová, E. Štemberová, M. Vrbová 

- Dostihová a coursingová komise: V. Černý předseda 

- Garanti: J. Kudrnáčová garant za agendu klubů, Ing. J. Kubeš garant za lovecký výcvik  



 11 

02/04/19  P ČMKU jmenuje zástupce ve fakultativních komisích FCI:  
- Výstavní komise: K. Seidlová  

- Komise pro rozhodčí: Z. Jílková  

- Chovatelská komise: MUDr. F. Nahodil  

- Komise pro lovecké španěly: Ing. J. Šarman  

- Komise pro norníky: Ing. V Hutěčka  

- Komise pro britské ohaře: MVDr. Č. Šrámek  

- Komise pro kontinentální ohaře: Ing. V. Vlasák  

- Komise pro retrívry: PhDr. R. Kašpar MBA 

- Komise pro pastevecké psy: Ing. Š. Gavendová 

- Komise pro agility: E Lačňáková    

- Komise pro záchranné psy: Ing. H. Šabatová  

- Komise pro pracovní psy: R. Fagoš 

- Komise pro mondioring: R. Kelar  

- Komise pro chrty: MVDr. V. Chrpová  

- Komise pro obedience Bc. V. Kracíková  

- Komise pro flyball: M. Vrbová  

- Komise pro honiče: P. Štangl  

03/04/19 P ČMKU ruší chovatelskou stanici OHAŘŮV RÁJ 

04/04/19 P ČMKU jmenuje A. Grygarovou rozhodčí pro sk. I 

05/04/19   P ČMKU jmenuje M. Švarcovou národní rozhodčí ČMKU na plemeno border kolie a K. 

Jendřejčíkovou národní rozhodčí ČMKU na všechna plemena kníračů.  

 

 

 

 

 

 

Zasedání ukončeno:   14:30 

Příští zasedání:   23.5.2019 od 10:00, ČMKU Praha 

Zapsala:   I. Jarošová 

Za správnost:   MVDr. L. Široký    


